Sdo Geraldo - Minas Gerais
Fone/Fax (32) 3556-1110/3556-1452

assistencia@ljmoveis.com.br

LJ MOVEIS

2° TRAVAR MONTAGEM DAS LATERAIS N°2
C/ SAPATAS N°1, UTILIZANDO CHAPA
JUNCAO PARAFUSO 3/4X14.

1° INICIAR MONTAGEM UNINDO LATERAIS,

UTILIZANDO N°2 C/ SAPATAN°1, CAVILHAS 12X40
OBS: SEMPRE UTILIZAR COLA NAS CAVILHAS.

5°UNIR DETALHE N°4 C/ LATERAL N°2, UTILIZANDO CAVILHAS
ESCALONADA. UNIR DETALHE N°4 C/ SAPATA N°6 UTILIZANDO
PARAF. 7X40 CAB. 17MM,TRAVANDO LATERAL N°2 C/ SAPATA N°6,
UTILIZANDO CHAPA JUNG. E PARAF. 3/5X14.

4 UNIR LATERAIS N2 C/ SAPATAS MENOR N6 UTILIZANDO
CAVILHAS 12%40. UTILIZAR COLANAS CAVILHAS.

12X40+COLA TRAVANDO TUDO C/ CHAPA COM S PECAS N°7 E N°5 UTILIZANDO, CAVILHA+COLA

6°UNIR PECAS N°1 E N°6 UTILIZANDO CAVILHAS [7°INICIAR MONTAGEM DO SOBRETAMPO UNINDO
3/5X14.FINALIZAR C/ BUCHAS AMERIC. E SAPATATRAVANDO TUDO C/CHAPA JUNGC. E PARAF.3/5X14]

9° CENTRALIZAR A BASE NO TAMPO DE
ACORDO C/AS SEGUINTES MEDIDAS.

8°UNIR SOBRETAMPO COM BASE UTILIZANDO
PARAF. 7X40 CAB. 10MM NAS LATERAIS E NOS

ESQUEMA DE MONTAGEM

MESA VENEZA

3° UNIR DETALHES N°3 C/ LATERAIS N°2, UTILIZANDO
CAVILHAS ESCALONADA. UNIR DETALHES N°3 C/
SAPATAS N°1, UTILIZANDO PARAF. 7X40 CAB. 17 MM

R

cop. | iDenT. |

ELACAO DE FERRAGENS E ACESSORIOS
| auant.

COMPONENTES

3077 A paraf. 7x40 . 17mm 06
2560 B Chaveta mm 01
12537 c Sapata regulavel 5/16x5/8 06
N D Parafuso flang. 4x30 12
E Parafuso 3.5x14 32
F Bucha Americ. 5/16x12mm 06
G Fita Dupla Face 10
H Chapa Jungdo 08
I Cavilha 12x40 12
J Cavilha Escalonada 6x8 mm 08
K Saché de cola o1
L Cavilha 8x40 mm 06
M paraf. 7x50 cab. 10 mm 12
N Tampa furo 12 mm 08

0D.

DENT. |

MESA VENEZA 305030
DESCRIGAO

.

cOD.

(DENT.

SAPATA MAIOR MESA VENEZA 1,80X0,90
12505 | 02 | LATERAL MESA VENEZA 1801135090 04
12539 | 03 | DETALHE MAIOR MESA VENEZA 1,801090 02
12540 | 04 | DETALHE MENOR MESA VENEZA 1,80/1,35X090 | 02
12541 05 | SOBRETAMPO MENOR MESA 1,80/, 35X098A VENEZA| 02
12538 | 06 [SAPATA MENOR MESA VENEZA 1,80X090 02
12544 07 |SOBRETAMPO MAIOR MESA VENEZA 180X0,90 | 02
8092 | 08 | VIDRO SERIG 4MM 1,80X0,90 CANTO COPO | 01
6506 | 09 | VIDRO SERIG. MESA 4MM 180X0.90 TIK

TAMPO MESA 180X090 CANTO COPO

MESAVENEZA L3590
DESCRIGAO

12545 01 | SAPATA MAIOR MESA VENEZA 1,35X090 01
12505 ] 02 | LATERAL MESA VENEZA 1,80/1,35x0,90 04
12546 | 03 | DETALHE MAIOR MESA VENEZA 1,35x0,90 02
12540| 04 | DETALHE MENOR MESA VENEZA 1,80/1,35X090 | 02
12541) 05 | SOBRETAMPO MESA VENEZA 1,35X090 02
12538 06 | SAPATA MENOR MESA VENEZA 1,80/1,35X0.90 | 02
12547 07 | SOBRETAMPO MAIOR MESA VENEZA 1,35X00 | 02
12548 | 08 |VIDRO SERIG 4MM 1,35X090 CANTO COPO 01
12543 09 |VIDRO MESA 4MM 1,33X0,90 CANTO COPOABP | 01
1 10 | TAMPO MESA VENEZA 135X090 CANTO COPO | 01




‘ Sdo Geraldo - Minas Gerais

1 ESQUEMA DE MONTAGEM
| Fone/Fax (32) 3556-1110/3556-1452
/ assistencia@ljmoveis.com.br CHASSI FORTUNA

LJ MOVEIS

1°- MONTAR O PE N°1 E O PE N°2 COM [ 2° - UNIR O CONJUNTO LATERAL COM @ 3° - FINALIZAR COM A TRAVA TRASEI-
A TRAVA N°3. FAZER LADO DIREITO E A TRAVA FRONTAL N°4 UTILIZANDO RA N°5 UTILIZANDO ANEL FIXADOR
ESQUERDO. UTILIZANDO ANEL FIXA- @ ANEL FIXADOR + PARAFUSOS 1/4X70 + PARAFUSOS 1/4X70 CAB.13mm

DOR + PARAFUSOS 1/4X100 CAB 17mm. il CAB.13mm

4° - TRAVAR O PE TRASEIRO N°2 COM
AS TRAVAS LATERAIS N° 3 UTILIZAN-
DO CHAPA JUNCAO 2 FUROS + PARA-
FUSOS 3,5X10. DEPOIS FIXAR AS SAPA-
TAS DESLIZADORAS.

RELACAO DE FERRAGEN

[coDIDL______DESCRICAO_________[QTD|

7° - FINALIZAR A MONTAGEM PARAFU-
SANDO O ASSENTO NO CHASSI DE PES

8100
7267
2569
6526

Ee—— Cavilha 12x70 04

7986| 11 | Detalhe Cad. Firenze 02

Ee——— Cavilha 12x80 | 04
[T Parafuso 07x50Cab. 10mm| 04 6833 12 | Encosto Cabeceira. Cad. Cronos 02

2596| A Yoo Parafuso 3,5x10 36
UTILIZANDO PARAFUSOS 07X110 Cab. ® RO S 2053 01 | Pé Frontal Cad Fortuna 04
I3mm E CANTONEIRAS 2 FUROS+PAR A - e i L AN T —
FUSOS 3,5X10. 3085|C Anel Fixador com Porca 1/4 16 3567] 02 | Pé Traseiro Cad. Fortuna 04
2570| D Cantoneira 2 Furos 06 | |2686| 03 | Trava Lateral Cad. Fortuna 04
Z3E0)| 2 M Chave Alen Zeta 4mm | 01 2685| 04 | Trava Frontal Cad. Fortuna 02
9918/ F I’ Paraﬁ;so Ozr)lcrlnlo 04
3071G B> Sapata Deslizadora - 2052| 05 | Trava Traseira Cad. Fortuna 02
2561| H [[):mmnmm}:ﬁﬁfuso 1/4x70 Cab.13mm | 5g | 18807| 06 | Encosto Curvo Cad. Onix 02
Parafuso 1/4x100 Cab.17
2575/ 1 l’—humuLuu‘uwummm‘\- X a mm 08 8101 07 Detalhe Cad AreS/ApOlO 02
3616|J Chapa Jungéo 02 Furos 04
08 | Detalh . Grécia/Espart 02
2559 K 7 Saché de Col 01 7951 ctalhe Cad. Grécia/Esparta
2567 L| === Cavilha 08x40 04 | 7952| 09 | Detalhe Cad. Nuance/Malta 02
9919|M Cavilha 12x60 04 | 18125| 10 | Detalhe Cad. Atena/Hera/Safira/Diam.| 02
N
(@)
P
Q

) Tampa furo 12mm 04 | 10000 00 00




8277 07 Assento Cad. Atena 02

10902 07  Assento Cad. Delta

02

8303 07  Assento Esparta/Grécia 02

8278 07 Encosto Cad. Atena 02

10903 07 Encosto Cad. Delta

02

8151 07  Encosto Esparta 02

™
RN
ST x [
1=
9212 07  -----mmmmmmme 02 9733 07 ----mmmmmmmeee- 02 8303 07  Assento Grécia/Esparta 02
8790 07 ------momeemeeee 02 9732 07 - 02 9107 07 ci 02
— @
i
e iy
Liiite
S
8592 07 Assento Apollo 02 8197 07 Assento Firenze 02 4769 07  Assento Fortuna 02
8467 07 Encosto Apollo 02 8196 07 Encosto Firenze 02 4770 07  Encosto Fortuna 02

9244 07  Assento Diamante

0000 O7  Assento Safira 02

9242 07 Encosto Diamante

0000 O7  Encosto Safira 02

A

)

-

L

N/
W

2842 07 Assento Atuale 02

10900 O7  Assento Pequim

0000 O7  Assento Malta

2841 07 Encosto Atuale 02

10899 O7 Encosto Pequim

0000 O7  Encosto Malta 02




“ Sdo Geraldo - Minas Gerais ESQUEM A DE MONTAGEM
J Fone/Fax (32) 3556-1110/3556-1452
J/ assistencia@ljmoveis.com.br ESTOFADOS

LJ MOVEIS

-

Primeiro Passo ?

®
:'f-';-i‘ i
4 VAV, d %
g

Cod |ID Descricao Qtd| Cod |ID

0000 A uso3,5X16 16‘30778

“ Sdo Geraldo - Minas Gerais ES QUEM A DE MONTAGEM
Fone/Fax (32) 3556-1110/3556-1452
J/ assistencia@ljmoveis.com.br ESTOFADOS

Qtd| Cad ID Descricdo Qtd
C A N
Parafuso 07x40 Cab.17mm 04 ‘2559\/ 7 Saché de Cola 01

LJ MOVEIS

[
—_———

]

Primeiro Passo ?

!

Cod D Descricao Qtd| Cod D

0000 A .""uso3,5x16 16‘30778

Qtd| Cod [ID Descricao Qtd

04 ‘2559vg Saché de Cola 01

|'-'.|'y||||Ii|||lIlIllll'l'l!l'l'l'I'I'I'I'l

Parafuso 07x40 Cab.17mm




	Página 1
	Página 1
	Página 1
	Página 1

